湖科学通〔2024〕26 号

关于组织召开“重温革命历史·缅怀革命先
烈”主题班会的通知

各学院：

4 月 9 日，由中共湖北省委宣传部指导，湖北广播电视

台、中共咸宁市委宣传部联合出品，湖北广播电视台新闻中

心、咸宁广播电视台联合制作的三集广播连续剧《生之歌》

在学习强国上线播出。为做好《生之歌》宣传推广工作，加

强党史学习教育，提高铸魂育人实效，特组织召开本次主题

班会，现将有关事项通知如下：

一、活动目的

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，

积极培育和践行社会主义核心价值观，通过追寻红色记忆，

讲述红色故事，引导学生厚植爱党爱国爱社会主义情怀，坚

定理想信念，争做堪当民族复兴重任的时代新人。

二、活动主题

重温革命历史·缅怀革命先烈

三、活动对象

全体在校本专科学生

四、活动形式

主题班会

五、活动时间

2024 年 4 月 30 日前

六、活动内容

（一）班会前，各学院要充分利用微信公众号、抖音新

媒体平台以及班级 QQ 群加强对广播剧《生之歌》宣传推广；

（二）以班级为单位学习咸宁革命历史，集中收看《党

史上的咸宁记忆》系列视频，引导学生学史明志，砥砺前行；

（三）集中学习咸宁本地革命先烈何功伟先进事迹和

精神品质，引导广大学生传承红色基因，汲取奋进力量；

（四）组织学生收听广播剧《生之歌》，并撰写心得体

会不少于 300 字，请各学院报送优秀心得体会不少于 2 篇，

学工部将择优在学工处网站和公众号推送展示。心得体会只

需提交电子版，请以压缩文件形式，命名为“**学院+《生

之歌》心得体会+篇幅数量”，学生心得体会命名为“序号+

班级+学号+姓名”。

七、工作要求

（一）高度重视，认真组织。2024 年是新中国成立 75

周年，也是《爱国主义教育法》正式实施之年。请各学院将

广播剧、短视频作为党史教育素材融入学生日常思想政治教

育，根据活动要求加强过程督导，确保工作落实到每一个班

集体和全体学生。

（二）广泛发动，大力宣传。各学院要以五四青年节为

契机，加强青年理想信念教育和爱国主义教育，把主题班会

作为重点宣传内容，在全校唱响“缅怀先烈、珍惜现在、展

望未来”的昂扬旋律。活动结束后，请将活动情况以新闻报

道方式（包括高清图片和学生的心得体会）发送至学工处教

育管理科指定邮箱，截止日期为 5 月 6 日。

联 系 人：胡瑶瑶老师

电子邮箱：1454924187@qq.com

学生工作部（处）

2024 年 4 月 25 日

mailto:1454924187@qq.com